
Rk. FO FO FO FO

2013 2013 2013 2013

1 80% 76% 82% 74%

2 76% 78% 75% 68%

3 86% 46% 87% 83%

4 68% 63% 68% 71%

5 80% 75% 81% 80%

6 79% 79% 78% 81%

7 93% 90% 93% 78%

8 87% 44% 87% 86%

9 88% 26% 88% 87%

10 61% 61% 61% 63%

11 80% 83% 80% -

12 87% 33% 87% 75%

13 82% 85% 82% 81%

14 71% 69% 76% 62%

15 87% 79% 87% -

16 85% 37% 85% 74%

17 80% - 80% -

18 90% 80% 90% -

19 69% 69% 65% 53%

20 76% - 77% -

21 76% - - 76%

22 80% - 80% -

23 80% 27% 80% -

24 85% - 85% 84%

25 81% - 84% 78%

26 72% - 72% 36%

27 73% 41% 73% 20%

28 63% - 56% 63%

29 72% - 72% -

30 82% 61% 83% 67%

31 82% - - 82%

32 54% - - 54%

33 87% - 87% -

34 70% - 92% 70%

35 66% - - 66%

36 57% - 56% 57%

37 80% - - 80%

38 63% - - 63%

39 66% - - 66%

40 71% - 72% 61%

- - - -

78% 73% 81% 72%

Ene-Dic 2013

5.584.311 5.631.445

Total 100,0% 157.648.148 28.612.598 103.737.713 25.297.837

RESTO 7,3% 11.508.937 293.181

429.931

DELTA AIRLINES 0,3% 502.295 - - 502.295

LATAM AIRLINES 0,3% 522.231 - 92.300

3.046GERMANIA 0,2% 375.592 - 372.546

432.694

QATAR AIRWAYS 0,3% 414.002 - - 414.002

TRANSAERO AIRLINES 0,3% 432.694 - -

-

533.994

528.269

Total

Cuota Pasajeros Pasajeros Pasajeros

70

232

731.155

-

22.592

650.025

-

1.767.267

-

-

67.495

571.597

4.733

-

1.542

-

-

52.904

386.040

Extra-UE

1.530.672

4.881.268

530.884

1.738.958

1.281

688.836

-

-

2.431.977

4.240.283

3.505.795

3.537.503

1.009.212

3.627.445

Compañía Pasajeros

596.131

-

1.203.576

1.138.362

3.530.177

1.986.729

654.064

3.123.619

2.969.439

2.797.291

254.141

137.756

-

1.205

1.255.591

732.880

905.742

2013

-

-

7.764.000

21.588.899

Unión Europea

2013

10.446.314

3.685.825

8.373.108

-

-

5.177

-

-

-

-

196

-

-

-

593.851

170

-

1.046.406

530.894

955.404

843.479

328

726.582

2.795.036

14.656

1.879.296

3.893.037

78

569

-

1.090

2.458.190

-

-

2.627.609

115

213

327

2.581.535

520

2.328.820

967.048

4.785.046

212

1.202

126

2,5%

Doméstico

4.962.643

2013

7.598.556

145

716.605

650.025

596.131

593.851

534.164

528.269

1.113.901

1.102.491

955.474

843.789

731.483

726.582

2.796.126

2.525.750

1.879.296

1.767.267

1.203.576

1.138.558

3.531.595

3.242.647

3.240.332

3.124.139

2.971.550

2.797.291

8.955.981

4.241.776

AER LINGUS

3.791.770

3.774.577

3.627.560

0,4%

0,4%

0,3%

0,3%

27.457.284

2013

16.095.436

11.977.131

9.871.040

10.895.913

0,6%

0,5%

0,5%

0,5%

0,5%

0,4%

1,2%

1,1%

0,8%

0,7%

0,7%

0,7%

2,1%

2,0%

1,9%

1,8%

1,8%

1,6%
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2,4%

2,4%

2,3%

2,2%

2,1%

AVIANCA

10,2%

17,4%

2013

7,6%

6,9%

6,3%

5,7%

2,7%

BRUSSELS AIRLINES

TRAVEL SERVICE

AMERICAN AIRLINES

EMIRATES

FINNAIR

AEROFLOT 

GERMANWINGS

WIZZ AIR

SAS

TAP

ALITALIA

TURKISH AIRLINES

GRUPO AF/KLM

CONDOR

GRUPO BINTER

BRITISH AIRWAYS

SWISS

PRINCIPALES DATOS DEL TRANSPORTE AÉREO EN ESPAÑA
SECRETARÍA GENERAL DE TRANSPORTE

DIRECCIÓN GENERAL DE AVIACIÓN CIVIL

ANÁLISIS DE LAS COMPAÑÍAS AÉREAS

PASAJEROS, ASIENTOS Y FACTOR DE OCUPACIÓN POR MERCADOS

LUFTHANSA

MONARCH

NORWEGIAN

IBERIA EXPRESS

JET2.COM

TRANSAVIA

GRUPO AIR BERLIN

AIR EUROPA

THOMSON

THOMAS COOK

GRUPO TUIFLY

AIR NOSTRUM

VUELING

RYANAIR

EASYJET

IBERIA


